Документ предоставлен КонсультантПлюс

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 августа 2006 г. N 202

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ НАСЕЛЕНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
В ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И

ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР

от 24.10.2012 N 454, от 26.11.2015 N 431, от 25.04.2019 N 122,
от 23.10.2019 N 426, от 25.11.2020 N 652)

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 г.

N 841 "Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны", от
18 сентября 2020 г. N 1485 "Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера" и в целях совершенствования подготовки
населения Чувашской Республики в области гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Кабинет Министров
Чувашской Республики постановляет:
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 25.04.2019 N 122, от 25.11.2020 N 652)

1. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 25.11.2020 N 652.

2. Установить, что Государственный комитет Чувашской Республики по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям:
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 23.10.2019 N 426, от 25.11.2020 N 652)

организует подготовку руководящего состава и специалистов территориальной подсистемы
Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и системы гражданской обороны;
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 26.11.2015 N 431)

осуществляет методическое руководство органами исполнительной власти Чувашской
Республики, органами местного самоуправления в Чувашской Республике и организациями,
находящимися на территории Чувашской Республики, при подготовке личного состава аварийно-
спасательных формирований, спасательных служб и населения способам защиты от опасностей,
возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 24.10.2012 N 454, от 26.11.2015 N 431)

согласовывает годовой план комплектования слушателями государственного автономного
учреждения Чувашской Республики дополнительного профессионального образования "Учебно-
методический центр гражданской защиты" Государственного комитета Чувашской Республики по
делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и направляет на утверждение
Председателю Кабинета Министров Чувашской Республики.
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 24.10.2012 N 454, от 23.10.2019 N 426, от
25.11.2020 N 652)

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA52549775A9EC92147ED10C80D45B102B9344A7095A400164F3D85B870A64C777E436FF2C13BADAB2480CAB530809B5F144E5C1DL1S4H
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA52549775A9EC92147ED10C80D47B609BE3A4A7095A400164F3D85B870A64C777E436FF2C13BADAB2480CAB530809B5F144E5C1DL1S4H
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA52549775A9EC92147ED10C80D46B50CBE334A7095A400164F3D85B870A64C777E436FF2C23BADAB2480CAB530809B5F144E5C1DL1S4H
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA52549775A9EC92147ED10C80D46BE03B9354A7095A400164F3D85B870A64C777E436FF2C23BADAB2480CAB530809B5F144E5C1DL1S4H
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA52549775A9EC92147ED10C80D44B40CB8334A7095A400164F3D85B870A64C777E436FF2C23BADAB2480CAB530809B5F144E5C1DL1S4H
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA525577A4CF297254CE54AC20E45BD5CE4674C27CAF406431D7DDBE133E75F76795D6DF2C5L3S1H
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA525577A4CF297254CE04CC30F40BD5CE4674C27CAF406431D7DDBE133E75F76795D6DF2C5L3S1H
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA52549775A9EC92147ED10C80D46B50CBE334A7095A400164F3D85B870A64C777E436FF2C13BADAB2480CAB530809B5F144E5C1DL1S4H
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA52549775A9EC92147ED10C80D44B40CB8334A7095A400164F3D85B870A64C777E436FF2C13BADAB2480CAB530809B5F144E5C1DL1S4H
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA52549775A9EC92147ED10C80D44B40CB8334A7095A400164F3D85B870A64C777E436FF2C03BADAB2480CAB530809B5F144E5C1DL1S4H
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA52549775A9EC92147ED10C80D46BE03B9354A7095A400164F3D85B870A64C777E436FF2C03BADAB2480CAB530809B5F144E5C1DL1S4H
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA52549775A9EC92147ED10C80D44B40CB8334A7095A400164F3D85B870A64C777E436FF2CF3BADAB2480CAB530809B5F144E5C1DL1S4H
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA52549775A9EC92147ED10C80D47B609BE3A4A7095A400164F3D85B870A64C777E436FF2CF3BADAB2480CAB530809B5F144E5C1DL1S4H
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA52549775A9EC92147ED10C80D45B102B9344A7095A400164F3D85B870A64C777E436FF3C73BADAB2480CAB530809B5F144E5C1DL1S4H
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA52549775A9EC92147ED10C80D47B609BE3A4A7095A400164F3D85B870A64C777E436FF2CE3BADAB2480CAB530809B5F144E5C1DL1S4H
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA52549775A9EC92147ED10C80D45B102B9344A7095A400164F3D85B870A64C777E436FF3C63BADAB2480CAB530809B5F144E5C1DL1S4H
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA52549775A9EC92147ED10C80D46BE03B9354A7095A400164F3D85B870A64C777E436FF2CF3BADAB2480CAB530809B5F144E5C1DL1S4H
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA52549775A9EC92147ED10C80D44B40CB8334A7095A400164F3D85B870A64C777E436FF2CF3BADAB2480CAB530809B5F144E5C1DL1S4H

3. Государственному комитету Чувашской Республики по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям, Министерству цифрового развития, информационной политики и
массовых коммуникаций Чувашской Республики и иным органам исполнительной власти
Чувашской Республики обеспечивать информирование населения и пропаганду знаний в области
гражданской обороны, пропаганду знаний в области защиты населения от чрезвычайных
ситуаций, в том числе с использованием средств массовой информации, а органам местного
самоуправления в Чувашской Республике рекомендовать обеспечивать пропаганду знаний в
области защиты населения от чрезвычайных ситуаций, в том числе с использованием средств
массовой информации.
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 25.04.2019 N 122, от 23.10.2019 N 426, от
25.11.2020 N 652)

4. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от
15 января 1999 г. N 2 "Об организации подготовки населения Чувашской Республики к защите и
действиям в чрезвычайных ситуациях".

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики

С.ГАПЛИКОВ

consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA52549775A9EC92147ED10C80D46B50CBE334A7095A400164F3D85B870A64C777E436FF2C03BADAB2480CAB530809B5F144E5C1DL1S4H
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA52549775A9EC92147ED10C80D46BE03B9354A7095A400164F3D85B870A64C777E436FF2CE3BADAB2480CAB530809B5F144E5C1DL1S4H
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA52549775A9EC92147ED10C80D44B40CB8334A7095A400164F3D85B870A64C777E436FF2CF3BADAB2480CAB530809B5F144E5C1DL1S4H
consultantplus://offline/ref=CB10DE9558D555BEA52549775A9EC92147ED10C80A44B30FB3651D72C4F10E13476DDFA866EF4173604368ECC530FBLFSBH